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Zakończyła się budowa mieszkań komunalnych przy ul. Bankowej w Rudzie. Do wykonania pozostały jeszcze 
prace związane z nasadzeniami i zazielenieniem oraz urządzeniem placu zabaw. W ramach przedsięwzięcia 
powstały dwa budynki mieszczące łącznie 52 mieszkania. Wykonano też podziemne garaże i przestrzeń 
rekreacyjną. Więcej na str. 5
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Powstały kolejne 
mieszkania 
komunalne
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Jak dbać o zdrowie 
w trudnym, zimowym czasie?

Okres zimowy niestety ,,sprzyja” zacho-
rowaniom. Jak im zapobiegać lub radzić 
sobie, kiedy choroba nas dopadnie? Roz-
mawiamy o tym z Piotrem Sierantem, le-
karzem podstawowej opieki zdrowotnej, 
który na co dzień opiekuje się pacjentami 
w Przychodni Brackiej Polska-Wirek nale-
żącej do grupy przychodni Fundacji „Unia 
Bracka”. W swojej pracy zachęca pacjen-
tów do zrozumienia istoty problemów, 
z którymi ci się zgłaszają. Uważa, że zaan-
gażowanie chorego w proces leczenia jest 
kluczowy w osiąganiu poprawy stanu zdro-
wia. Bez tej współpracy nawet najnowo-
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„7 Wspaniałych” walczy 
o siebie każdego dnia

Niezwykłe wydarzenie odbyło się w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty 
w Nowym Bytomiu. Jego bohaterami byli Patrycja, Paweł, Kamil, Kacper, Franek, Tomek 
i Maja, czyli „7 Wspaniałych". Grupa ta w tym roku obchodzi 10-lecie istnienia. Tworzą ją 
dzieci dotknięte chorobami oraz ich rodzice. Poza obchodami jubileuszu koncert był oka-
zją do zebrania funduszy na spełnienie wspólnego marzenia, czyli wyjazdu nad morze na 
wypoczynek połączony z rehabilitacją. Więcej na str. 3

cześniejsze metody leczenia mogą okazać 
się nieskuteczne. Więcej na str. 2



zakażenia. Dlatego podkreślę, że są 
one szczególnie zalecane pacjentom 
obciążonym chorobami przewlekłymi 
układu oddechowego lub sercowo-
naczyniowego. Powszechne szczepie-
nia ograniczają budzące grozę skutki 
pandemii, których doświadczyła ludz-
kość w ostatnich latach. Biorąc to pod 
uwagę, zachęcam, żebyśmy dbali 
o zdrowie swoje, swoich bliskich 

i wszystkich innych obywa-
teli.

– Aura za oknem nie 
sprzyja budowaniu odpor-
ności. Jak możemy to ro-
bić we własnym zakresie?

– Trwający sezon grzew-
czy i jego wpływ na jakość 
powietrza ogranicza możli-
wość uprawiania sportów 
na „świeżym” powietrzu. 
Nie oznacza to jednak, że 
musimy przeczekać zimę, 
siedząc w fotelu. Każdy 
znajdzie dla siebie odpo-
wiednie zajęcie. Każda for-
ma ruchu jest dobra w bu-
dowaniu naszej odporno-
ści. Należy przy tym jednak 
pamiętać o swoich możli-
wościach, predyspozy-
cjach, ale także i o ograni-
czeniach. Z uniwersalnych 
porad, jakie mogę podpo-

wiedzieć, to wykonywanie minimum 
150 minut tygodniowo aktywności 
o umiarkowanej intensywności. Nie 
możemy zapomnieć o zbilansowanej 
diecie, regularnych posiłkach oraz su-
plementacji. Szerokość geograficzna, 
na której położona jest Polska, sprzyja 
niedoborom witaminy D3, z tego 
względu warto w okresie jesienno-zi-
mowym zapewnić organizmowi odpo-
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Zima – wyzwanie  
dla naszego zdrowia

Okres zimowy niestety 
,,sprzyja” zachorowaniom. 
Jak im zapobiegać lub 
radzić sobie, kiedy 
choroba nas dopadnie? 
Rozmawiamy o tym 
z Piotrem Sierantem, 
lekarzem podstawowej 
opieki zdrowotnej, który 
na co dzień opiekuje się 
pacjentami w Przychodni 
Brackiej Polska-Wirek 
należącej do grupy 
przychodni Fundacji 
„Unia Bracka”. W swojej 
pracy zachęca pacjentów 
do zrozumienia istoty 
problemów, z którymi ci 
się zgłaszają. Uważa, że 
zaangażowanie chorego 
w proces leczenia jest 
kluczowy w osiąganiu 
poprawy stanu zdrowia. 
Bez tej współpracy nawet 
najnowocześniejsze 
metody leczenia mogą 
okazać się nieskuteczne.

– Jesteśmy obecnie w trudnym cza-
sie, jeżeli chodzi o infekcje wirusowe. 
Z jakimi problemami zdrowotnymi 
w sezonie zimowym najczęściej zgła-
szają się mieszkańcy?

– Tak, to prawda. W sezonie zimo-
wym znacząco rośnie liczba pacjentów 
z infekcjami wirusowymi. Najczęst-
szym powodem zgłoszeń są zakażenia 
układu oddechowego. Wiodącymi ob-
jawami są: osłabienie, kaszel, podwyż-
szona temperatura ciała, bóle mię-
śniowo-stawowe, katar oraz ból gar-
dła.

– Po jakim czasie od wystąpienia 
objawów należy skierować się do le-
karza?

– Przede wszystkim pacjenci z dusz-
nością, wysoką gorączką i bólem 
w klatce piersiowej podczas kaszlu po-
winni niezwłocznie zgłosić się na wizy-
tę lekarską. Większość infekcji ma ła-
godny przebieg i ustępuje samoistnie 
w ciągu 5-7 dni, jednak w przypadku 
przewlekających się objawów, bądź 
pogorszenia się dolegliwości, warto 
zasięgnąć porady lekarskiej.

– Teoretycznie zakończył nam się 
okres pandemii, ale zachorowań na 
COVID-19 nie brakuje. Jak obecnie 
objawia się ten wirus?

– Obecnie odnotowuje się zwięk-
szoną liczbę zachorowań na  
COVID-19. Spektrum objawów klinicz-
nych jest szerokie. Najczęstszymi do-
legliwościami są: gorączka, katar, za-
tkany nos, ból głowy, zmęczenie i ka-
szel. Zestawiając te objawy z typowym 
przebiegiem infekcji układu oddecho-
wego nie można jednoznacznie usta-
lić przyczyny zachorowania. Pomocne 
w podejmowaniu decyzji terapeutycz-
nej są testy kasetkowe, które wyko-
rzystujemy w Przychodniach Brackich 
(tzw. testy COMBO, wykrywające za-
każenie wirusami RSV, grypy typu A i B 
oraz SARS-CoV-2). Wykonanie testu 
zalecane jest u pacjentów z czynnika-
mi ryzyka ciężkiego przebiegu, tj. wiek 
powyżej 65 lat, płeć męska, cukrzyca, 
choroby układu oddechowego i ser-
cowo-naczyniowego, niedobory od-
porności oraz przewlekła choroba 
nerek.

– W jaki sposób mogą nam pomóc 
w tej chwili, czy to w przypadku gry-
py, czy COVID-u szczepienia?

– Wprowadzenie szczepień było 
krokiem milowym medycyny. Historia 
pokazuje, jak ważną rolę odegrały 
w zwalczaniu i zapobieganiu chorób 

zakaźnych. Nie inaczej jest w przypad-
ku wirusów grypy i SARS-CoV-2 z tą 
różnicą, że są to wirusy RNA. Uprasz-
czając, chodzi o to, że ww. wirusy 
w trakcie namnażania mają tendencję 
do „pomyłek”, czyli mutacji. Z tego 
względu szczepionki są „aktualizowa-
ne” co sezon, tak aby były najskutecz-
niejsze. Szczepienia te są zalecane 
wszystkim osobom po ukończeniu  

6. miesiąca życia ze szczególnym 
uwzględnieniem osób przewlekle cho-
rych bez przeciwwskazań do szczepie-
nia. Powszechnym mitem panującym 
wśród społeczeństwa jest przekona-
nie, że ww. szczepionki chronią osobę 
zaszczepioną przed zakażeniem. Jest 
to nieprawda. Najważniejszym pożą-
danym efektem szczepienia jest 
ochrona przed ciężkim przebiegiem 

wiednią dawkę tej witaminy. Opty-
malną dawką jest 1000-2000 j.m. na 
dobę. Nie należy jednak szukać pana-
ceum wyłącznie w suplementach die-
ty. Dopiero odpowiednia modyfikacja 
stylu życia, o której wspomniałem, 
przyniesie oczekiwane efekty. Kluczo-
wą rolę odgrywa regularność, sumien-
ność i konsekwencja w prowadzeniu 
zdrowego trybu życia. Jeśli chcemy 
pozostać zdrowi – ruszajmy się.

– Jaka różnica w zakresie dbania  
o odporność i przebiegu choroby jest 
pomiędzy dziećmi a osobami doro-
słymi?

– Nie ma znaczącej różnicy w prze-
biegu infekcji wirusowych pomiędzy 
dziećmi a osobami dorosłymi. Objawy 
manifestują się podobnie, czas trwa-
nia choroby jest zbliżony. W zależności 
od wieku dziecka może wystąpić draż-
liwość i płaczliwość jako wyraz osła-
bienia organizmu. Istotne jest odpo-
wiednie nawodnienie chorego dziecka 
w przypadku gorączki, ponieważ mło-
de organizmy znacznie szybciej się od-
wadniają. W celu zbudowania odpor-
ności u dziecka należy przede wszyst-
kim zadbać o środowisko, w którym 
przebywa poprzez eliminację szkodli-
wych czynników, takich jak np. dym 
tytoniowy. Zapewnienie odpowied-
niej ilości snu i odpoczynku, unikanie 
stresu oraz zdrowa dieta odgrywają 
kluczową rolę w budowaniu odporno-
ści u najmłodszych. Udowodnioną 
skuteczność mają szczepienia ochron-
ne, które powinny być podawane 
zgodnie z programem szczepień, a tak-
że lizaty bakteryjne, czyli tzw. doustne 
szczepionki ochronne podawane dzie-
ciom w postaci tabletek. 

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

W SKRÓCIE

Do końca stycznia można składać 
wnioski o dofinansowanie w ramach 
programu wsparcia dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych na 2024 rok. 
W ramach konkursu do rozdyspono-
wania jest 2 mln zł, a dofinansowanie 
dla jednego ogrodu może wynieść  
65 tys. zł.

Środki te można przeznaczyć na: 
prace budowlane, modernizację alei 
i dróg ogrodowych wraz z odwodnie-
niem, melioracje w rozumieniu art. 
195 i art. 197 ustawy Prawo wodne, 
zbiorniki wody deszczowej, znajdują-
ce się na terenie rodzinnego ogrodu 
działkowego, na terenie ogólnym, 

przeznaczonych do wspólnego użytko-
wania przez osoby korzystające z dzia-
łek oraz służące do zapewnienia pra-
widłowego funkcjonowania Rodzinne-
go Ogrodu Działkowego.

Wnioski należy kierować do  
31 stycznia br. na adres: Urząd Mar-
szałkowski Województwa Śląskiego, 
ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice (z do-
piskiem Departament Terenów Wiej-
skich). Formularz wniosku dostępny 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
Samorządu Województwa Śląskiego. 
Szczegółowe informacje pod nr tel.  
32 774-48-01 oraz 32 774-48-18.

JO

Oddział Neurologiczny z Pododdzia-
łem Udarowym Szpitala Miejskiego ma 
nowego ordynatora. Został nim specjali-
sta neurologii, Mariusz Byrski. Równo-
cześnie na oddziale zatrudniono nowych 

Wsparcie dla ROD-ów Zmiany na rudzkiej neurologii
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lekarzy. – Droga naszego Oddziału Neu-
rologicznego z Pododdziałem Udarowym 
była ostatnio nieco wyboista, zmagali-
śmy się z problemami kadrowymi, ale 
z wielką przyjemnością oświadczamy, że 

nasze starania o pozyskanie personelu 
lekarskiego w końcu przyniosły efekty. 
W ciągu kilku miesięcy udało nam się na-
wiązać współpracę z nowymi lekarzami, 
na których czele stanął lek. Mariusz Byr-
ski, nowy ordynator Oddziału Neurologii 
z Pododdziałem Udarowym. Oczywiście 
nie oznacza to, że dopiero od nowego ro-
ku nasz Oddział Neurologiczny wznowił 
swoje działanie, ponieważ nieprzerwa-
nie udziela świadczeń od listopada ze-
szłego roku. Po prostu uznaliśmy, że jest 
to dobry czas na przedstawienie zespołu, 
który sukcesywnie powiększał się w cią-
gu ostatnich kilku miesięcy. Serdecznie 
witamy na pokładzie nowych członków 
zespołu – mówi Ewa Krych, prezes rudz-
kiego szpitala. JO



„7 Wspaniałych” walczy
o siebie każdego dnia

Niezwykłe wydarzenie 
odbyło się w Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym 
im. Henryka Bisty w Nowym 
Bytomiu. Jego bohaterami 
byli Patrycja, Paweł, Kamil, 
Kacper, Franek, Tomek 
i Maja, czyli „7 Wspaniałych”. 
Grupa ta w tym roku 
obchodzi 10-lecie istnienia. 
Tworzą ją dzieci dotknięte 
chorobami oraz ich rodzice. 
Poza obchodami jubileuszu 
koncert był okazją do 
zebrania funduszy na 
spełnienie wspólnego 
marzenia, czyli wyjazdu 
nad morze na wypoczynek 
połączony z rehabilitacją.

W SKRÓCIE

Pojawiły się problemy na placu bu-
dowy nowej siedziby SP nr 17 w Biel-
szowicach – wrócił niestety m.in. te-
mat szkód górniczych. W związku 
z tym przesunie się termin przeniesie-
nia placówki do nowego budynku.

– Niestety wiemy już, że ze względu 
na napotkane problemy, związane  
m.in. ze szkodami górniczymi, inwe-
stycji nie będziemy mogli oddać do 
użytku w zakładanym terminie. Jed-
nak pomimo trudności powoli kończy-
my budowę – mówi prezydent Michał 
Pierończyk.

W tej chwili prowadzone są prace 
wykończeniowe wewnątrz budynku, 
czyli montaż ażurowych sufitów pod-
wieszanych oraz płytek. Robione są 

Budowa SP nr 17 z opóźnieniami
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też m.in. poprawki malarskie i obróbki 
dylatacji. Rozpoczęto również rozruch 
instalacji centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody, a następnie zaplanowa-
no rozruch i nastawy wszystkich urzą-
dzeń elektrycznych. Równocześnie 
trwają prace związane z zagospodaro-
waniem terenu – chodzi tu o drogi po-
żarowe, miejsca parkingowe, czy też 
ogrodzenie.

– Jestem przekonany, że przezwycię-
żymy jak najszybciej wszelkie trudno-
ści i nowa szkoła będzie nie tylko wizy-
tówką dzielnicy, ale przede wszystkim 
miejscem dobrym i przyjaznym dla 
uczniów, rodziców i nauczycieli – mó-
wi prezydent miasta. 

JO

OGŁOSZENIA

PREZydENT MIASTA  
RUdA ŚląSKA

informuje o wywieszeniu na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II pię-
tro, naprzeciw pokoju 215 wyka-
zów nieruchomości gruntowych, 
znajdujących się w rejonie ulicy: 
Na Piaski – które zostaną  oddane 
w dzierżawę  z przeznaczeniem 
pod istniejące ogródki rekreacyjne 
(przydomowe), Kingi – która zosta-
nie oddana w dzierżawę z przezna-
czeniem pod istniejące łąki i pa-
stwiska, Na Piaski – która zostanie 
oddana w najem z przeznaczeniem 
pod istniejące zabudowania, urzą-
dzenia infrastruktury towarzyszą-
cej oraz zaplecze techniczne dla 
stadniny koni w rej. ulicy Kingi.
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– Poznaliśmy się 
wszyscy w Regionalnej 

Fundacji Pomocy Niewi-
domym ze sprzężoną nie-

pełnosprawnością w Chorzo-
wie. Każdy z bohaterów koncertu trafił 
z wieloma problemami zdrowotnymi do 
fundacji, a my rodzice spotkaliśmy się na 
grupie wsparcia pod opieką naszej psycho-
log Karoliny Husakovej. Nasza znajomość, 
relacje i wzajemne wsparcie sprawiły, że 
dzisiaj jesteśmy rodziną „7 Wspaniałych” 
– mówi Anna Stężały-Pocztańska, mama 
11-letniej Mai.

Podczas sobotniego (13.01) koncertu 
m.in. zaprezentowała się sekcja wokalna 
pod kierownictwem Wojciecha Sanockie-
go działająca w Śląskim Teatrze Impresa-
ryjnym. Odbył się też wernisaż fotografii 
przygotowany przez Annę Wilk. Zbiórkę na 
wyjazd „7 Wspaniałych” można nadal wes-
przeć pod linkiem: zrzutka.pl/cvbby9

– Nasze plany na kolejne miesiące związa-
ne są z realizacją turnusu rehabilitacyjnego 
latem 2025 r. – taki jest też cel zbiórki. Po-
nadto w najbliższym czasie (23.03.2024 r.) 
zapraszamy na Charytatywny Maraton Fit-
ness w Mikołowie-Borowej Wsi w Szkole 
Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła 2 (ul. Gli-
wicka 299), a w maju na obchody Gliwic-
kich Dni Godności Osób z Niepełnospraw-
nością z Fundacją NieOdkładalni. Chcemy 
działać globalnie – mówi Anna Stężały-
Pocztańska. Joanna Oreł

OtO grupa  
,,7 Wspaniałych”:

Kamil, 11 lat – Urodził się za wcześnie, bo już w 29. tygodniu ciąży. 
W brzuchu mamy Kamil miał brata bliźniaka, któremu wcześniej prze-
stało bić serce. Akcja ratowania dzieci odbyła się niestety za późno, 
wskutek czego Kamil walczy z mózgowym porażeniem dziecięcym, pa-
daczką lekooporną, zaburzeniami psychoruchowymi, wzroku i mowy.

patrycja, 13 lat – W brzuchu mamy była zdrowa. Mama niestety do-
stała bardzo wysokiego ciśnienia krwi i Patrycja musiała przedwcze-
śnie przyjść na świat. Wysokie ciśnienie mamy spowodowały duże 
problemy w brzuchu Patrycji, co nie zostało na czas zdiagnozowane 
i doszło do rozległego zakażenia całego organizmu. Skutkiem tych wy-
darzeń jest mózgowe porażenie dziecięce, wodogłowie pokrwotocz-
ne i wszczepiona zastawka, padaczka, zaburzenia psychoruchowe, 
głęboki niedosłuch i wszczepiony implant ślimakowy oraz zaburzenia 
mowy.    

paweł, 11 lat – Urodził się zdrowy, ale w szpitalu doszło do zakażenia 
bakterią, co doprowadziło do zatrzymania funkcji życiowych i rozle-
głego niedotlenienia mózgu. dziś walczy z mózgowym porażeniem 
dziecięcym, padaczką lekooporną, zaburzeniami psychoruchowymi, 
wzroku i mowy.

Franek, 11 lat – Urodził się bardzo wcześnie, bo już w 25. tygodniu 
ciąży ze skrajną masą urodzeniową 710 gramów. Skutkiem tego 
przedwczesnego przyjścia na świat jest utrata wzroku – retinopatia 
wcześniaków. Bohatersko obronił się przed innymi skutkami przed-
wczesnego przyjścia na świat.    

Maja, 11 lat – W brzuchu mamy była zdrowa. Niestety miała bardzo 
duże trudności z przyjściem na świat i doszło do niedotlenienia oko-
łoporodowego. Wskutek czego walczy dziś z mózgowym porażeniem 
dziecięcym, wodogłowiem pokrwotocznym, ma wszczepioną zastaw-
kę otrzewno-komorową, zaburzenia psychoruchowe, wzroku i mowy.

Kacper, 12 lat – Urodził się z wrodzoną wadą serca. Niestety podczas 
jednej z operacji naprawczych serca doszło do niedotlenienia. Skut-
kiem czego jest mózgowe porażenie dziecięce, padaczka lekooporna, 
zaburzenia psychoruchowe, wzroku, mowy i słuchu.

tomek, 11 lat – Urodził się jako zdrowy chłopiec. Przez kilka miesięcy 
wszystko wydawało się być w jak największym porządku. Specjaliści 
pediatrii nie widzieli u Tomka problemu. dopiero w 11. miesiącu ży-
cia została postawiona diagnoza: złożona wada rozwojowa OUN z ce-
chami schizencefalii – rzadkiej choroby polegającej na występowaniu 
szczelin po obu stronach mózgu. Skutkiem choroby jest mózgowe 
porażenie dziecięce, które u Tomka objawia się m.in. zaburzeniami 
psychoruchowymi, małogłowiem, oczopląsem i wadą wzroku, zabu-
rzeniami mowy i padaczką.

PREZydENT MIASTA  
RUdA ŚląSKA

informuje o wywieszeniu na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II pię-
tro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 
nieruchomości gruntowych znaj-
dujących się w rejonie ulicy Mako-
szowskiej – z przeznaczeniem pod 
istniejący ogródek rekreacyjny 
przydomowy.
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 
„BEZPIECZNY PIESZY”

Policjanci z rudzkiej drogówki prze-
prowadzili w czwartek (11.01) działa-
nia pod hasłem „Bezpieczny Pieszy”. 
Patrole obserwowały w tym dniu 
przejścia dla pieszych, a ponadto poli-
cjanci sprawdzali, jak niechronieni 
uczestnicy ruchu drogowego oraz 
zmotoryzowani stosują się do przepi-
sów. Mundurowi z rudzkiej drogówki 
ujawnili łącznie 78 wykroczeń, spo-
śród których 21 popełnili piesi.

Wśród wykroczeń popełnianych 
przez kierowców ujawniono 11, za 
które kara grzywny wynosi 1500 zło-
tych. Łącznie za popełnione wykrocze-
nia policjanci wystawili 66 mandatów 
oraz zastosowali 12 pouczeń. Najczę-
ściej popełniane wykroczenia przez 
pieszych to przechodzenie przez jezd-
nię w miejscach niedozwolonych oraz 
przechodzenie przez przejście dla pie-
szych w momencie, gdy zapalone jest 
światło czerwone.

Wśród kierowców najwięcej, bo aż 
33 wykroczenia, dotyczyły przekracza-
nia dozwolonej prędkości w rejonie 
przejść dla pieszych. Wieczorem poli-
cja zwracała też uwagę na problem 

widoczności pieszych – odblaski na-
prawdę mogą pomóc.

W TROSCE O ZDROWIE 
PRZYSZŁEJ MAMY I JEJ DZIECKA

Podczas wspomnianej akcji „Bez-
pieczny Pieszy” do radiowozu zastęp-
cy naczelnika Wydziału Ruchu Drogo-
wego rudzkiej komendy asp. szt. Sła-
womira Krawczyka, asp. szt. Kamila 
Jaskulskiego i rzecznika prasowego 
asp. szt. Arkadiusza Ciozaka w rejonie 
autostradowego węzła Wirek podje-
chał kierowca, który poinformował 
policjantów, że jego żo-
na jest w ciąży 
i potrzebuje pil-
nej pomocy me-
dycznej. Wcze-
śniej mężczyzna 
postanowił nie 
czekać na karetkę. 
Okazało się jednak, 
że zator drogowy 
uniemożliwił mu szybkie dotarcie do 
szpitala w celu ratowania życia przy-
szłej mamy i ich dziecka. Rudzianin 
poprosił mundurowych o pomoc. Poli-
cjanci wiedząc, że w takich sytuacjach 
liczy się każda sekunda, przekazali in-
formację dyżurnemu jednostki, że 
w związku ze stanem zagrożenia życia 
kobiety natychmiastowo podejmują 
się pilotażu z użyciem sygnałów świetl-
nych i dźwiękowych. Rozpoczęła się 
dramatyczna walka z czasem. Pojazdy 
musiały błyskawicznie przedostać się 
na drugą stronę miasta. Przyszła ma-
ma trafi ła pod opiekę lekarza.

SENIORZY, UWAŻAJCIE!
W miniony poniedziałek późnym 

wieczorem i we wtorkową noc (8-9.01) 
w Rudzie Śląskiej ponownie uaktywni-
li się oszuści dzwoniący do seniorów. 
Na szczęście udało się zapobiec wyłu-
dzeniom.

W pierwszym przypadku oszustka 
podająca się za synową poinformowa-
ła kobietę, że jej syn spowodował wy-
padek – potrącił kobietę w ciąży. „Sy-
nowa” zażądała kilkudziesięciu tysięcy 
za wykupienie syna z więzienia. Zszo-
kowana seniorka zabrała pieniądze 
i miała się spotkać z mężczyzną, który 
po nie przyjedzie. Na szczęście idąc na 
spotkanie zapukała do sąsiadki i opo-
wiedziała jej o tragedii „syna”. Sąsiad-
ka szybko skojarzyła fakty i zadzwoniła 
na numer alarmowy policji.

Tej nocy i kolejnego dnia do rudz-
kich seniorów oszuści zadzwonili jed-

nak jeszcze przynajmniej pięć razy. 
Żaden z pozostałych seniorów nie dał 
się nabrać na historię z potrąceniem 
ciężarnej kobiety przez członka rodzi-
ny. 

OD STYCZNIA OBOWIĄZUJE 
ZAKAZ SPRZEDAŻY 

ENERGETYKÓW NIEPEŁNOLETNIM
1 stycznia wszedł w życie zakaz 

sprzedaży energetyków, czyli napojów 
z dodatkiem tauryny lub kofeiny oso-
bom niepełnoletnim. Nowe przepisy 
zakazują ponadto ich sprzedaży na te-
renie szkół czy innych jednostek 
oświatowych, a także w automatach. 
Za sprzedaż energetyka osobie poni-
żej 18. roku życia grozi kara do 2 tysię-
cy złotych grzywny.

Ustawa nakłada na producentów 
obowiązek oznaczenia opakowania 
jednostkowego wyrobu widoczną, 
czytelną oraz umieszczoną w sposób 

nieusuwalny i trwały 
informacją o treści 
„Napój energetyzu-
jący” lub „Napój 
energetyczny”.

W przypadku 
wątpliwości co do 
wieku kupującego 
sprzedawca w skle-

pie może zażądać oka-
zania dokumentu potwierdzającego 
pełnoletność kupującego.

DWIE OSOBY 
ZATRUTE CZADEM

W niedzielę (14.01) późnym popo-
łudniem doszło do niebezpiecznego 
zdarzenia wywołanego prawdopo-
dobnie niesprawną kuchenką gazową. 
Policjanci zostali wezwani do mieszka-
nia przy ulicy Łowieckiej w Kochłowi-
cach, gdzie 55-letnia kobieta i jej 
1,5-roczna wnuczka zatruły się cza-
dem. Obie poszkodowane zostały 
przewiezione do szpitala. 

ZA ZNĘCANIE SIĘ NAD PARTNERKĄ 
TRAFIŁ ZA KRATY

Rudzcy policjanci interweniowali 
wobec agresywnego mężczyzny, który 
podczas awantury nie tylko ubliżał 
swojej partnerce, ale także szarpał 
i groził pozbawieniem życia. Mężczy-
zna został zatrzymany. Jak się okazało, 
to nie pierwsza tego rodzaju sytuacja. 
W trakcie prowadzonego postępowa-
nia policjanci ustalili, że 38-letni miesz-
kaniec Rudy Śląskiej znęcał się nad 
49-latką od dłuższego czasu. Ubliżał 
jej, zastraszał, groził i stosował prze-
moc fi zyczną i psychiczną. Wszystko 
działo się na oczach dzieci. Śledczy 
zbierają materiał dowodowy, który po-
zwoli prokuratorowi postawić męż-
czyźnie zarzuty. Do tego czasu agresor 
został zatrzymany w policyjnym aresz-
cie.
Oprac. JO, źródło: KMP Ruda Śląska

OGŁOSZENIE O WOLNYCH STANOWISKACH
MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej poszukuje pracowników 

do pracy na stanowiskach:
REFERENTA\INSPEKTORA DS. TECHNICZNYCH W REJONIE 

EKSPLOATACJI BUDYNKÓW NR 1 I 6
Zakres obowiązków:
Prowadzenie spraw technicznych (wizje w terenie, pisanie protokołów, odbiory • 
i przekazywanie mieszkań),
Obsługa mieszkańców, • 
Przygotowywanie pism, weryfi kacja, edycja oraz formatowanie dokumentów,• 
Porządkowanie, kopiowanie, skanowanie i archiwizacja dokumentów,• 
Nadzór nad terminowym przepływem informacji,• 
Oczekujemy osoby posiadającej wykształcenie min. • średnie w zakresie budownic-
twa, dobrą znajomość pakietu Ms Offi  ce (Word i Excel).

MŁODSZYCH KONSERWATORÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH/
KONSERWATORÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH, ELEKTRYKÓW, 

GAZOWNIKÓW, INSTALATORÓW WOD.-KAN., 
DO PRACY W BRYGADZIE REMONTOWEJ

Zakres obowiązków: 
Wykonywanie bieżących napraw i konserwacji na zarządzanym terenie, budynkach • 
i sprzęcie,
Oczekujemy: osób posiadających prawo jazdy kat. B, odpowiednie uprawnienia ga-• 
zowe lub elektryczne.
W przypadku braku odpowiednich uprawnień istnieje możliwość przeszkolenia • 
i zdobycia uprawnień w późniejszym czasie.
Praca odbywa się w systemie zmianowym 7.30 do 15.30 i 14.00 do 22.00.
Oferujemy: Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, pełny pakiet socjalny, szko-

lenia.

PRACOWNIKA USŁUG CZYSTOŚCIOWYCH W BUDYNKU DYREKCJI
Wymagamy:
chęci do pracy, dokładności,• 
zaangażowania,• 
odpowiedzialności, skrupulatności,• 
umiejętności pracy w zespole,• 
dyspozycyjności.• 

Praca odbywa się: pon.-śr. od 15.00 do 18.30, czw. od 16.30 do 20.00, pt. 13.30 do 
17.00.

Oferujemy: Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenie

Spółka otwarta jest na zatrudnianie
 osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności

Aplikacje prosimy składać w siedzibie MPGM TBS Sp. z.o.o. w Rudzie Śląskiej lub drogą mailową 
na adres mpgm@mpgm.com.pl. Dokumenty aplikacyjne muszę zawierać oświadczenie o wyraże-
niu zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2018 roku, poz. 1000) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dy-
rektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (tekst mający znaczenie dla EOG) 
(Dz.U.UE.L.2016.119.1.) 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 17.01.2024 r. do dnia 
7.02.2024 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanych nieruchomo-
ści gruntowych, stanowiących całość gospodarczą o łącznej powierzchni 
1142 m2, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-
Wirek w rejonie ulicy Mikołaja Kopernika, obejmujących działki oznaczone 
numerami geodezyjnymi:

3095/205 o powierzchni 150 m• 2, obręb Nowa Wieś, 
k.m.1, KW nr GL1S/00018986/2,
3096/205 o powierzchni 552 m• 2, obręb Nowa Wieś, 
k.m.1, KW nr GL1S/00018987/9,
3097/205 o powierzchni 64 m• 2, obręb Nowa Wieś, 
k.m.1, KW nr GL1S/00018987/9,
3098/205 o powierzchni 75 m• 2, obręb Nowa Wieś, 
k.m.1, KW nr GL1S/00029670/4,
3099/205 o powierzchni 220 m• 2, obręb Nowa Wieś, k.m.1, KW nr 
GL1S/00029670/4,
3100/205 o powierzchni 81 m• 2, obręb Nowa Wieś, 
k.m.1, KW nr GL1S/00029670/4,

które w drodze przetargu zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudo-
wę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska (symbol planu: 9MWU). Cena wywoławcza (ne� o) 
do przetargu wynosi 417.000,00 zł.

OGŁOSZENIA
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Zadzwoń i jedź
Już po raz ósmy w Rudzie Śląskiej ruszyła akcja „Dzwonię i jadę”. 
W ten sposób rudzcy seniorzy mogą skorzystać z bezpłatnych 
przejazdów m.in. do przychodni, gabinetów lekarskich, urzędów, 
domów kultury czy sklepów. Projekt realizuje Fundacja „Aktywni My”, 
a miasto na ten cel przeznaczyło 184 tys. zł. Warto dodać, że w tym roku 
z miejskiego budżetu na projekty związane z aktywizacją osób starszych 
przeznaczono w sumie prawie 260 tys. zł.

Nowe mieszkania komunalne w Rudzie Śląskiej
Zakończyła się budowa mieszkań komunalnych przy ul. Bankowej w Rudzie. Do wykonania pozostały jeszcze prace związane z nasadzeniami 
i zazielenieniem oraz urządzeniem placu zabaw. W ramach przedsięwzięcia powstały dwa budynki mieszczące łącznie 52 mieszkania. Wykonano też 
podziemne garaże i przestrzeń rekreacyjną. – Koszt inwestycji to blisko 21,3 mln zł, z czego ponad 11 mln zł pochodzi z bezzwrotnej dotacji z Banku 
Gospodarstwa Krajowego z tzw. Funduszu Dopłat. Dodatkowo przeszło milion zł pozyskaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, a resztę 
środków zabezpieczyliśmy w budżecie miasta – zaznacza prezydent Michał Pierończyk.

Budowa rozpoczęła się w styczniu 
2022 r. Na terenie ponad 3,3 tys. m kw. 
powstały dwa bliźniacze budynki, 
z których każdy mieści 26 mieszkań, 
z podziemnymi garażami i przestrze-
nią rekreacyjną pośrodku. Zewnętrz-
ny układ elewacji został zainspirowa-
ny budynkiem znajdującym się przy 
skrzyżowaniu ulic Wolności i Banko-
wej. Mieszkania mają powierzchnię 
od 45 do 52 m², a do każdego lokalu 
przynależy komórka lokatorska. 
Główne wejścia do budynków zostały 
usytuowane od strony wewnętrzne-
go dziedzińca pomiędzy nimi.

– Budynki mają trzy mieszkalne 
kondygnacje nadziemne i jedną pod-
ziemną, w której oprócz garaży znaj-
dą się: rowerownia, pomieszczenia 
techniczne i pomieszczenie na odpa-
dy – informuje Piotr Janik, naczelnik 
Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta 
Ruda Śląska. – Co ważne, budynki są 
przystosowane do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami – główne wej-
ścia zaprojektowano na poziomie 
gruntu, kondygnacje podziemne 
z parterowymi łączą windy, a w każ-
dym budynku jedno mieszkanie ma 
powiększone otwory drzwiowe oraz 
układ pomieszczeń pozwalający na 

swobodne korzystanie z nich przez 
osobę na wózku inwalidzkim – doda-
je.

Między budynkami powstała prze-
strzeń rekreacyjna z porośniętym dar-
nią dachem podziemnych garaży, la-
tarniami, ławkami i miejscem na ro-
wery. Co ciekawe, zieleń zostanie 
wkomponowana również w same bu-
dynki. Na widocznych ścianach garaży 
oraz zewnętrznej klatce schodowej 
przewidziano zieleń pnącą. Prace 
związane z zazielenieniem oraz urzą-
dzenie placu zabaw zaplanowano 
w okresie wiosennym.

– Nowe lokale przy ul. Bankowej 1 i 1A 
zostaną zaproponowane osobom z li-
sty oczekujących na mieszkanie komu-
nalne – informuje wiceprezydent Alek-
sandra Skowronek. – Wykazy aktualnie 
dostępnych lokali publikowane są 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
oraz w Rejonach Eksploatacji Budyn-
ków MPGM TBS Sp. z o.o. na tydzień 
przed terminem oględzin. Każdy ocze-
kujący na mieszkanie ujęty na liście 
może zgłosić w podanym terminie zain-
teresowanie mieszkaniami oferowany-
mi w publicznym ogłoszeniu. Przydział 

lokalu następuje w kolejności zgodnej 
z datą złożenia wniosku – dodaje.

Wnioski osób oczekujących na przy-
znanie mieszkania komunalnego są 
zakwalifi kowane na listę na okres jed-
nego roku, licząc od daty ich złożenia. 

Osoby znajdujące się na liście oczeku-
jących mają obowiązek dokonywać 
aktualizacji wniosku najpóźniej w ter-
minie jednego roku od daty złożenia 
wniosku lub daty dokonania poprzed-
niej pełnej aktualizacji. Brak aktualiza-
cji upoważnia do wykreślenia wniosku 
z listy oczekujących na mieszkanie. Ak-
tualnie lista liczy 905 pozycji.

Obecnie trwa procedura odbioro-
wa, a po jej zakończeniu mieszkania 
zostaną przekazane w zarządzanie 
Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospo-
darki Mieszkaniowej TBS Sp. z.o.o.

Budowa mieszkań 
przy ul. Bankowej to jed-
no z założeń Programu 
gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem 
miasta Ruda Śląska 
w latach 2021-2026. 
Oprócz inwestycji 
przy ul. Bankowej je-
go istotną częścią 
jest warty 120 mln zł 
plan modernizacji 
zasobu mieszkanio-
wego, obejmujący 
m.in. dalsze termo-

modernizacje budynków wielorodzin-
nych oraz ich przyłączanie do sieci cie-
płowniczej lub gazowej.

Przypomnijmy, że w 2019 r. do użyt-
ku oddanych zostało 50 mieszkań w no-
wym, 5-kondygnacyjnym budynku 
przy ul. Bytomskiej 22 w dzielnicy 
Orzegów. Inwestycja kosztowała 
8 mln zł i w całości sfi nansowana zo-
stała z budżetu miasta.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska

– Popularność, jaką od początku cie-
szy się akcja „Dzwonię i jadę”, jest naj-
lepszym dowodem na to, jak potrzebne 
są tego rodzaju inicjatywy. To ważne, 
że sektor społeczny w naszym mieście 
tak prężnie się rozwija i służy mieszkań-
com – podkreśla Anna Krzysteczko, wi-
ceprezydent Rudy Śląskiej.

Obecna edycja projektu rozpoczęła 
się 15 stycznia. Od 2016 do końca 
2023 r. z bezpłatnych przejazdów sko-
rzystało ponad 15 tys. osób, a tylko 
w ubiegłym roku było ich około 1150.

– Od początku „Dzwonię i jadę” cie-
szy się dużym zainteresowaniem miesz-
kańców Rudy Śląskiej. Osobom star-
szym czasem trudno przemieścić się do 
przychodni, urzędu czy nawet na zaku-

py, a rodzina nie zawsze jest w stanie 
zapewnić transport w danym czasie, 
stąd zrodził się nasz pomysł na pomoc 
w tym zakresie – tłumaczy Katarzyna 
Kinder, prezes Fundacji Aktywni My. 
– Dowóz można zamówić nie tylko do 
przychodni, szpitala lub innej instytucji, 
ale także np. na basen, do kina, kościo-
ła, na cmentarz czy ogródek – dodaje.

Z bezpłatnego transportu można ko-
rzystać tylko na terenie Rudy Śląskiej 
od poniedziałku do piątku w godz. od 
7.30 do 12.30. Wyjątek stanowią wy-
jazdy grupowe dla organizacji działają-
cych na rzecz seniorów na terenie mia-
sta. Potrzebę przewiezienia trzeba 
zgłosić nie później niż dwa dni przed 
wyznaczonym terminem transportu 

pod numer telefonu 661-217-743 w dni 
powszednie w godz. od 7.30 do 16.00 
lub e-mailem na adres: kontakt@
fundacjaaktywnimy.pl. Z transportu 
może skorzystać każdy rudzianin, który 
ukończył 60 lat.

– Aby z projektu mogła skorzystać 
jak największa liczba osób, zostały 
wprowadzone ograniczenie co do licz-
by przejazdów dla osób indywidual-
nych. Będą to maksymalnie cztery 
przejazdy dla jednej osoby w miesią-
cu. Wyjątek stanowią zabiegi i rehabi-
litacje, które przeważnie trwają od 
10 do 21 dni. Wtedy dana osoba może 
liczyć na transport w czasie całego 
okresu rehabilitacji – podkreśla Kor-
nelia Pogoda z Fundacji Aktywni My.

Przyjmującemu zgłoszenie należy 
podać: imię i nazwisko, adres zamiesz-
kania oraz ustalić, kiedy i na jakiej tra-
sie potrzebny jest przewóz. Zgodnie 
z ustaleniem we wskazanym dniu po 
zgłaszającą się osobę podjedzie bus 
lub samochód oznaczony logo projek-
tu. Fundacja zapewnia również usługi 
osobom z niepełnosprawnościami po-
ruszającym się na wózku lub potrze-
bującym podprowadzenia. Zgłoszenia 
mogą dokonywać nie tylko benefi -
cjenci, ale także w ich imieniu rodzina, 
przychodnia, instytucja czy osoba 
trzecia. Również opiekun osoby star-
szej bądź niepełnosprawnej może bez-
płatnie skorzystać z przewozu, ale jego 
obecność należy wcześniej zgłosić. 

Fundacja zapewnia także przejazd 
grupom zorganizowanym zgłaszanym 
indywidualnie lub przez instytucje. Za-
potrzebowanie takie trzeba jednak 
zgłosić z kilkudniowym wyprzedze-
niem.

Po raz pierwszy projekt „Dzwonię 
i jadę” był realizowany w Rudzie Ślą-
skiej od lipca do października 
2016 roku z funduszy Śląskiego Urzę-
du Wojewódzkiego, z którego Funda-
cja Aktywni My pozyskała 18 tys. zł. 
Druga edycja przypadła na listopad i gru-
dzień 2016 roku, zaś trzecia prowa-
dzona była od kwietnia do grudnia 
2017 roku.

Projekt „Dzwonię i jadę” został dofi -
nansowany z budżetu miasta w ra-
mach programu „Aktywizacja Osób 
Starszych”. Dofi nansowanie w ramach 
wspomnianego programu otrzymały 
także: Rudzki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku (20 tys. zł), Fundacja Aktywni 
Społecznie AS (20 tys. zł), Fundacja Za-
pasy Sportem Wszystkich Dzieci (3600 
zł), Stowarzyszenie Świętego Filipa 
Nereusza (25 tys. zł) oraz Rudzkie Sto-
warzyszenie Inicjatyw Niebanalnych 
In-nI (6300 zł).

Tekst i foto: UM
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okiem miejskiego Rzecznika konsumentów

Pomagają w dochodzeniu swoich praw
Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów to miejsce, do którego możemy zgłosić się m.in. w przypadku stosowania nieuczciwych praktyk  
przez sprzedawców, problemów z reklamacją towarów oraz z innymi sytuacjami naruszającymi prawa kupujących.  
Rozmawiamy o tym z Wiolettą Stec-Grześkowiak, miejskim rzecznikiem konsumentów.

pRawnik Radzi

Zdarzają się sytuacje, gdy zmarła osoba, po której dziedziczymy, pozostawiła po sobie długi. Pojawia się pytanie,  
jak postąpić, gdy odziedziczymy dług w spadku. Spadkobiercy mają następujące możliwości: odrzucić spadek, 
przyjąć spadek z ograniczeniem odpowiedzialności (przyjęcie spadku z dobrodziejstwem inwentarza)  
lub przyjąć spadek bez ograniczenia odpowiedzialności za długi (przyjęcie proste).

Odrzucenie spadku
Jeśli posiadasz wiedzę, że spa-

dek po zmarłym obejmuje zadłu-
żenie dużo wyższe niż ewentualny 
zysk związany z przyjęciem spad-
ku, odrzucenie spadku to dobre 
rozwiązanie. W takim przypadku 
spadkobierca, który spadek odrzu-
cił, zostaje wyłączony od dziedzi-
czenia, tak jakby nie dożył otwar-
cia spadku. Oznacza to, że osoba 
odrzucająca spadek utraci prawo 
do majątku zmarłego, ale również 
nie będzie ponosić odpowiedzial-
ność za jego długi. Należy jednak 
pamiętać, że dług nie zniknie. Jeże-
li spadkobierca odrzuci spadek, nie 
będzie odpowiedzialny za długi 
spadkodawcy, a do spadku zostaną 
powołane dalsze osoby według ko-

lejności dziedziczenia, np. dzieci 
spadkobiercy. Jeśli dalsze osoby 
według kolejności dziedziczenia 
nie chcą ponosić odpowiedzialno-
ści za długi spadkowe, również po-
winny odrzucić spadek. W takiej 
sytuacji wierzyciele spadkodawcy 
nie będą mogli dochodzić od nas 
spłaty długów po zmarłym. Jed-
nakże należy pamiętać, że nie dzie-
dziczymy również żadnego mająt-
ku po zmarłym.

Przyjęcie spadku  
z dobrodziejstwem inwentarza
Jeśli jednak wartość spadku prze-

kracza wartość długów, to można 
przyjąć spadek z dobrodziejstwem 
inwentarza. W takim przypadku 
spadkobierca dziedziczy majątek 

po zmarłym, ale dziedziczy również 
długi, za które odpowiada do war-
tości otrzymanego w spadku ma-
jątku. Przyjęcie spadku w takim 
wypadku nie spowoduje starty po 
stronie spadkobiercy, lecz może 
również oznaczać, że na nabyciu 
spadku nic nie zyska.  

Oświadczenie o przyjęciu  
lub odrzuceniu spadku

Należy pamiętać, że oświadcze-
nie o przyjęciu lub o odrzuceniu 
spadku może być złożone do sze-
ściu miesięcy od dnia, w którym 
spadkobierca dowiedział się o tytu-
le swego powołania. Do zachowa-
nia tego terminu wystarcza złoże-
nie przed jego upływem wniosku 
do sądu o odebranie oświadczenia 

Spadek z długami – co zrobić? 

Meg Cabot 
Pamiętnik  

księżniczki  

Pierwszy tom kultowej serii o księżniczce Mii.
Cześć, jestem Mia. Mam czternaście lat, metr siedem-

dziesiąt pięć wzrostu, duże stopy i zagrożenie z algebry, 
innymi słowy – nic specjalnego. Razem z moją najlepszą 
przyjaciółką, genialną Lilly Moscovitz, zajmujemy miej-
sce na samym dole szkolnej hierarchii… choć ja mogę 
niedługo spaść jeszcze niżej, bo moja matka, zwariowa-
na artystka, właśnie zaczęła randkować z nauczycielem. 
I to – uwaga – naszym nauczycielem algebry (przypo-
minam – zagrożenie). Gdy mi o tym powiedziała, byłam 
naprawdę wściekła – bo chyba nie może być już gorzej?

 POLECAMY

– z jakimi sprawami mieszkańcy mo-
gą zgłaszać się do Biura miejskiego 
Rzecznika konsumentów?

– Kierowane do rzecznika zgłoszenia 
i zapytania dotyczą głównie spraw zwią-
zanych z reklamacją towarów, a także 
problemów wynikających z umów za-
wartych z firmami świadczącymi usługi 
motoryzacyjne, telekomunikacyjne, re-
montowo-budowlane oraz deweloper-
skie. Sprawy, z którymi w roku ubiegłym 
zgłaszali się konsumenci, w znacznej 
mierze dotyczyły umów sprzedaży za-
wartych na pokazach organizowanych 
w restauracjach. Porady konsumenckie 
dotyczyły trybu składania reklamacji 
oraz uprawnień konsumenckich w tym 
zakresie. Najczęściej rzecznik w tych 
sprawach podejmuje działania negocja-
cyjne, których celem jest polubowne 
załatwienie sporu pomiędzy sprzedaw-
cą a konsumentem. 

– Jakiego rodzaju wsparcie można 
uzyskać oraz jak długo trwa dochodze-
nie swoich praw?

– Rzecznik udziela porad oraz infor-
macji prawnych w zakresie ochrony in-
teresów konsumentów, jak również wy-
stępuje w imieniu i na rzecz konsumen-
tów do przedsiębiorców w sprawach 
ochrony ich praw. Udziela także pomo-
cy prawnej w kierowaniu spraw na dro-

gę sądową oraz w trakcie toczącego się 
postępowania sądowego. Pracownicy 
biura rzecznika redagują pozwy do sądu 
powszechnego oraz polubownego, 
wnioski procesowe oraz wnioski o poza-
sądowe rozstrzyganie sporów konsu-
menckich – postępowanie takie prowa-
dzi Inspekcja Handlowa. Ponadto rzecz-
nik w przypadku stwierdzenia niepoko-
jących działań ze strony przedsiębiorcy, 
w ramach współpracy z instytucjami 
szczebla rządowego, dokonuje zgłoszeń 
o stosowaniu przez przedsiębiorców 
nieuczciwych praktyk rynkowych.

– ile spraw w 2023 roku zgłoszono 
do Biura miejskiego Rzecznika konsu-
mentów oraz jak wiele z nich udało się 
załatwić z pozytywnym skutkiem?

– W porównaniu do lat ubiegłych licz-
ba udzielonych porad nieznacznie wzro-
sła z 1804 do 2158. Wraz ze wzrostem 
świadomości konsumenckiej, znajomości 
przysługujących konsumentom praw, 
wzrastają oczekiwania i zapotrzebowanie 
przeciętnego konsumenta na odpowied-
nią i skuteczną pomoc. Ze zgłoszonych do 
biura rzecznika spraw 85% z nich udało 
się załatwić  z pozytywnym skutkiem, 
w pozostałych przypadkach, gdy sprawa 
rokowała pozytywne rozstrzygnięcie, 
konsumenci otrzymali propozycję skiero-
wania sprawy na drogę sądową.

– na jakie „oszu-
stwa” w ostatnich 
latach mieszkańcy 
są najbardziej nara-
żeni? na co warto 
zwracać uwagę pod-
czas, czy to zakupów 
internetowych, czy 
zawieraniu umów np. 
na wyjazd wakacyjny?

– Z uwagi na zmianę przepisów od 
stycznia 2023 r. w czasie prezentacji 
produktów na pokazach organizowa-
nych w restauracjach, tj. poza lokalem 
przedsiębiorstwa, ustawodawca wpro-
wadził zakaz pobierania od konsumen-
tów jakichkolwiek przedpłat (zaliczek, 
zadatków) oraz zawierania umów kre-
dytu. Tymczasem przedsiębiorcy, igno-
rując ten przepis, dokonywali ww. czyn-
ności, niejednokrotnie podwożąc klien-
tów pod bankomat, celem wypłaty 
pieniędzy z bankomatu. Takie postępo-
wanie stanowi wykroczenie i wszystkie 
tego typu przypadki zostały zgłoszone 
przez rzecznika na policję. Ponadto 
przedsiębiorcy w wielu przypadkach, 
aby obejść ww. przepis, przedkładali 
konsumentom do podpisu umowy, 
z których wynikało, że pokaz odbył się 
w mieszkaniu klienta na wyraźne jego 
zaproszenie. Pomimo tego, że stan fak-

tyczny stanowił, iż do prezentacji pro-
duktów, pobrania zaliczki i podpisania 
umowy kredytu doszło w restauracji, 
klienci bezwiednie podpisywali umowy 
o ww. treści. Wówczas trudno wykazać 
przedsiębiorcy popełnienie wykrocze-
nia, mimo to konsument nadal zacho-
wuje prawo do odstąpienia od umowy 
zawartej poza lokalem przedsiębior-
stwa w terminie 14 dni od jej zawarcia 
oraz od umowy kredytu, jeżeli taka zo-
stała zawarta.

– Jakie podstawowe prawa przysłu-
gują konsumentom podczas dokony-
wania zakupów? zdarzają się zakupy 
dokonywane nieopatrznie, przez po-
śpiech, czy roztargnienie. Jakie są na-
sze prawa, jeżeli chodzi o zakupy do-
konywane stacjonarnie w sklepie, 
przez internet lub przez dostawców 
usług?

– Podczas dokonywania zakupów 
konsument ma prawo do informacji na 
temat cech produktu, jego ceny oraz 

otrzymania instruk-
cji obsługi zakupio-
nej rzeczy. Z uwagi 
na brak regulacji 
prawnej w przy-
padku dokonania 
nieprzemyślane-

go zakupu w sklepie stacjonarnym 
sprzedawca nie ma obowiązku przyjęcia 
zwrotu towaru. Wówczas o zwrocie to-
waru na życzenie klienta decyduje wy-
łącznie dobra wola sprzedawcy. Inną 
kwestię stanowią towary i usługi zaku-
pione przez Internet lub na prezenta-
cjach. W takich przypadkach, poza pew-
nymi wyjątkami, konsument ma prawo 
odstąpić od umowy w terminie 14 dni 
i zwrócić na swój koszt produkt, którego 
nie chce. Ważną kwestią jest również 
zwiększanie świadomości konsumen-
tów w kwestii zasad składania reklama-
cji. Należy pamiętać, że to konsument 
podejmuje decyzję, z jakiego uprawnie-
nia korzysta, składając reklamację. Bo-
wiem najczęściej ma dwie możliwości: 
zgłoszenie reklamacji u sprzedawcy 
w ramach jego odpowiedzialności z ty-
tułu niezgodności towaru z umową, 
bądź skorzystanie z gwarancji, jeżeli ta-
ka została udzielona. 

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

o przyjęciu lub o odrzuceniu spad-
ku. Odpowiednie oświadczenie 
może zostać złożone również przed 
notariuszem. Brak oświadczenia 
spadkobiercy w terminie sześciu 
miesięcy jest jednoznaczny z przy-
jęciem spadku z dobrodziejstwem 
inwentarza.

Przed podjęciem decyzji o przy-
jęciu lub odrzuceniu spadku warto 
dokładnie przeanalizować okolicz-
ności dotyczące długów oraz ma-
jątku wchodzącego w skład spadku 
lub skontaktować się z prawni-
kiem.

Anna Copp 
Adwokat 

tel. 518 860 619
acopp@copp.pl 

www.coppadwokaci.pl

Wizyta w Biurze Miejskiego Rzecznika Konsumentów nie wymaga 

wcześniejszego umówienia terminu. Można się tam wybrać od 

poniedziałku do środy w godzinach od 8 do 16, w czwartki od 10 do 18, 

a w piątki w godz. od 8 do 14. Numer telefonu: 32 244-90-11. Wnioski do 

Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów należy składać: poprzez skrzynkę 

podawczą, zamieszczoną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Ruda Śląska; pocztą na adres Urzędu Miasta Ruda Śląska lub osobiście 

w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Ruda Śląska.
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Integracja po raz XIX

W Domu Kultury w Bielszowicach po raz kolejny, bo już 19., od-
były się Jasełka Integracyjne, które połączyły uczniów placówek 
oświatowych oraz instytucji kulturalnych.

– Co czyniło to wydarzenie szczególnie niezapomnianym, to fakt, 
że aktorami w Jasełkach Integracyjnych były, jak co roku, również 

Kolejni 
„Ambasadorzy Orzegowa”

Z pamięcią o historii
Na budynku Szkoły Podstawowej 
nr 36 im. J. Słowackiego w Orze-

gowie odsłonięta została tabli-
ca poświęcona pamięci Józe-
fa Dolezicha i jego syna 
– Norberta Ernsta Dolezi-
cha. Józef Dolezich w latach 
1910-1920 był kierowni-
kiem tej szkoły, a Norbert 

Ernst Dolezich to malarz, gra-
fik i literat z licznymi nagrodami 

na koncie. Ponadto napisał on au-
tobiograficzną książkę „Pochodzę 

z Orzegowa”. Tablica powstała dzięki To-
warzystwu Miłośników Orzegowa.

Ponadto w uroczystości uczestniczyły przedstawicielki rodziny 
Piotra Tomanka – naczelnika gminy Orzegów w latach 1927-1939, 
które przekazały TMO pamiątki po swoim przodku.

Foto: UM Ruda Śląska

Opracowała Joanna Oreł
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Ludmiła Domżalska, Agnieszka Płaszczyk, Piotr Bochon oraz Mi-
chał Pierończyk zostali kolejnymi ,,Ambasadorami Orzegowa”. Jest 
to ustanowiona w 2017 roku przez Towarzystwo Miłośników Orze-
gowa forma uhonorowania i docenienia osób, które działają na 
rzecz tej dzielnicy.

Ludmiła Domżalska jest związana z Towarzystwem od samego 
początku – to długoletnia członkini zarządu, aktywnie uczestniczą-
ca w wielu inicjatywach stowarzyszenia oraz koordynatorka współ-
pracy TMO z harcerzami. Z kolei Agnieszka Płaszczyk jest współor-
ganizatorką  wielu sztandarowych inicjatyw TMO. To założycielka  
i prezes stowarzyszenia ,,Nasz Orzegów” oraz radna i kierownik 
Centrum Inicjatyw Społecznych w Orzegowie. Z kolei Piotr Bochon 
przez wiele lat był radnym. To społecznik i członek Związku Górno-
śląskiego, który od samego początku związany jest z TMO. Nato-
miast Michał Pierończyk jako obecny prezydent miasta oraz wice-
prezydent w poprzedniej kadencji przyczynił się do wielu pozytyw-
nych zmian w Orzegowie. Foto: UM Ruda Śląska

SP nr 8 ma patrona biblioteki

Imieniem Waldemara Cichonia – autora książek dla dzieci i mło-
dzieży, twórcy postaci kota Cukierka i lektury szkolnej pt. „Cukier-
ku, Ty łobuzie!” oraz miłośnika ziemi śląskiej – nazwana została 
biblioteka Szkoły Podstawowej nr 8 im. Miłośników Ziemi Śląskiej 
w Wirku. Ponadto gość szkolnej uroczystości pasował na czytelni-
ków wszystkich pierwszoklasistów SP nr 8.

Foto: arch. SP nr 8 w Rudzie Śląskiej

dzieci niepełnosprawne. To wspaniałe przed-
stawienie było rezultatem wspólnej pracy 
uczniów i nauczycieli, pokazując, że sztuka 
może być katalizatorem integracji społecznej 
i akceptacji różnorodności – mówi Joanna 
Wodarska, prezes Fundacji „Edukacja Ma-
rzeń”, działającej na rzecz Szkoły Podstawo-
wej nr 13 im. Alfreda Szklarskiego w Rudzie 
Śląskiej.

W tegorocznym przedstawieniu jak zwykle 
licznie uczestniczyły placówki oświatowe  
– Szkoła Podstawowa nr 13, 14, 17 i 22, Szkoła 
Podstawowa nr 12 Specjalna, Miejskie Przed-
szkole nr 30 z Rudy Śląskiej, a także Szkoła 
Podstawowa Specjalna nr 40 z Bytomia oraz 
zespół „Jankle” z Domu Kultury nr 1 w Za-
brzu.

– Jasełka Integracyjne nie tylko przypominają o tradycji bożona-
rodzeniowej, ale także stanowią okazję do zacieśniania więzi spo-
łecznych oraz promowania tolerancji i zrozumienia. Warto doce-
niać inicjatywy, które integrują ludzi, tworząc jednocześnie nieza-
pomniane chwile – podsumowuje Joanna Wodarska. Foto: JL

PREZyDENT MIASTA  
RuDA ŚLąSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu 
Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 

nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę 
oraz najem z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne, 
garaże oraz drogę dojazdową w rej. ul. Feliksa Wyleżoła. 

PREZyDENT MIASTA  
RuDA ŚLąSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu 
Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 

nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny 

w rej. ul. Piastowskiej – Orzegowskiej.

OGŁOSZENIA
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA  
RudA ŚlĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości 
gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 

25.05.2023 r., 26.07.2023 r. i 16.11.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone 
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

– 2205/37 o powierzchni 1045 m2, użytek „PsV”,
– 2206/37 o powierzchni 1086 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych 
zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej 
działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, 
obręb Kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieod-
płatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela 
działki nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska przedmiotowe działki nr: 2205/37, 2206/22 i 2207/37 stanowią teren zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działki nr 2206/37 i 2207/37 stanowią 
fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do rokowań są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów 
oznaczonych symbolami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, 
poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokaliza-
cjizjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępo-
wania do Wydziału dróg i Mostów tut. urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny  wywoławcze  (netto)  do  rokowań  dla  nw.  działek  wraz  z udziałem  wynoszącym   
1/5 część w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2205/37 – 243.000,00 zł, 
– dla działki 2206/37 – 236.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od 
towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 22.02.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska 
i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 15.02.2024 r. dokonają 
wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działki nr 2205/37 – 12.200,00 zł, 
– dla działki nr 2206/37 – 11.800,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy:  
nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedzia-
łek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie 
udziału w  rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 
w godzinach pracy urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. 
Wirecka, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA  
RudA ŚlĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 
położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 24.05.2023 r., 

25.07.2023 r. i 14.11.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane 
nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowi-
cach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2202/37 o powierzchni 1493 m2, użytki: „B, PsIV, PsV”,
– 2204/37 o powierzchni 1103 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejo-
nowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną 
numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, obręb Kochłowice, zapi-
sana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
przedmiotowe działki nr: 2202/37, 2204/37 i 2207/37 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2207/37 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy 
z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do rokowań są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbo-
lami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, poprzez 
działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z dro-
gi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału 
dróg i Mostów tut. urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie z art. 43 ust. 1 
ustawy o drogach publicznych (dz. u. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.), obiekty budowlane na zbywa-
nych działkach powinny być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi 
jezdni ulicy Wireckiej oraz zgodnie z wyznaczonym w Miejscowym Planie nieprzekraczalnymi liniami 
zabudowy.

Ceny wywoławcze  (netto) do  rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 część 
w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2202/37 – 293.000,00 zł, 
– dla działki 2204/37 – 254.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 20.02.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 13.02.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działki nr 2202/37 – 14.700,00 zł, 
– dla działki nr 2204/37 – 12.700,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) lub 
w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w  rokowaniach w Sekretariacie Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamknię-
tej kopercie z napisem „oferta ul. Wirecka, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230



OGŁOSZENIA DROBNE

UsłUgi

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Monitoring, systemy alarmowe. 
Tel. 504-633-211.

 Kompleksowe remonty łazienek, 
malowanie, tapetowanie (łazienka dla 
osoby niepełnosprawnej). Tel. 507-
055-024.

NierUchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Emeryt poszukuje mieszkania do wy-
najęcia. Tel. 731-639-094.

moToryzacja

 skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. 
Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-
300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 
(niedaleko Urzędu Skarbowego).

Praca

 Emeryta lub rencistę zatrudnię na par-
kingu strzeżonym – Wirek, ościenne. Tel. 
513-129-354.

różNe

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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PREZYDENT MIASTA  
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 17.01.2024 r. 
do dnia 7.02.2024 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 

Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu  
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Rudzie 

Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Bałtyckiej oznaczonej 
numerem geodezyjnym: 862/195 o powierzchni 2,3354 ha, zapisaną 

w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00010749/3, która w drodze przetargu 

zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska (symbol planu: 160U). 

cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 3.182.000,00 zł.

WYCIĄG Z OGłOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Karola Wideckiego, 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będą niezabudowane 
nieruchomości gruntowe położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Karola Wideckiego, stanowiące działki oznac-
zone numerami geodezyjnymi: 

– 4037/271 o powierzchni 976 m2, użytek „Bp, RIIIb, RIVb”,
– 4038/271 o powierzchni 971 m2, użytek „Bp, RIVb”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym 
po 1/7 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 952 m2, ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, PsIV”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00009494/0, prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020107/4, prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00005703/1, prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:
3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, Lzr-PsV, RIIIb, RIVb”,

zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (sym-
bol 20MN) – działki nr: 4037/271, 4038/271, tereny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39KDD) – działki: 
3856/273, 3861/369, 3858/274, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol planu 26KDW) 
– działka nr 3854/271. Na działkach o numerach geodezyjnych: 4035/271, 4036/271 wyznaczona została nieprzekraczalna 
linia zabudowy. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, krzewami i drzewa-
mi. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ulicy Karola Wideckiego poprzez wyznaczony w Miejscowym Planie 
ciąg komunikacyjny – działki o numerach geodezyjnych: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 
3854/271, które są przedmiotem sprzedaży w udziałach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

Na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabywca powinien własnym 
kosztem i staraniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o pa-
rametrach wynikających z jej usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla 
których będzie przeznaczona. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odręb-
nym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe.

ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działkach nr: 
3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce 
nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4037/271 – 307.000,00 zł, 
– dla działki nr 4038/271 - 306.000,00 zł,
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 19.02.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu miasta ruda śląska, plac jana Pawła ii 6. 
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do 
dnia 12.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 

– dla działki nr 4037/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4037/271”,
– dla działki nr 4038/271 – 15.300,00 zł, z dopiskiem ,,wadium – ul. Wideckiego dz. 4038/271”,

przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub 
w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 

oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie 

wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA  
RUDA ŚLĄSKA

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości o powierzchni 
15,7 m2, znajdującej się w budynku hali widowiskowo-sportowej w Rudzie 
Śląskiej 41-706 przy ulicy Kłodnickiej 95, która zostanie oddana w dzierża-
wę na czas oznaczony do 3 lat, w trybie ustnego przetargu nieograniczone-
go, z przeznaczeniem na działalność sportową lub inną, zgodną z aktualnym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska. 
Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biu-
letynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hal-
lera 14a, 41-709 Ruda Śląska.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 

położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 23.03.2023 r. i 22.08.2023 r. zakończył się wyni-

kiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomo-
ści gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, 
stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

5058/321 • o powierzchni 1731 m2, użytek „Bz, ŁIV, PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 
5089/318 • o powierzchni 727 m2, użytek „lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wyno-
szącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW nr Gl1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW nr Gl1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi 
wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłat-
na służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej  
KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr 
Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 
PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego poz. 
5110 z dnia 27.07.2021 r., przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszka-
niowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drze-
wami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 
5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny 
ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postę-
powania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 5094/318, 
5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 
5096/318 wynoszą:

– dla działki 5058/321 – 284.000,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 147.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 5.03.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 
27.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 5058/321 – 14.200,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 7.400,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty 
i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
wykazu garaży usytuowanych na terenie Miasta Ruda Śląska:

garaż nr 119, ul. Katowicka – Otylii,• 
garaż nr 51, ul. Katowicka – Otylii,• 
garaż nr 72, ul. Katowicka – Otylii,• 
garaż nr 1, ul. Łukowa,• 
garaż nr 2, ul. Jana Furgoła,• 

stanowiących własność Gminy Miasta Ruda Śląska 
a przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej  

na rzecz ich najemców.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II pię-
tro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, które zostaną 
oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny 
w rej. ul. Na Łąkach.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21.08.1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) 

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚlĄSKA 

odwołuje ogłoszony na dzień 15.02.2024 r. w Urzędzie Miasta Ruda 
Śląska trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pięciu 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 
przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiących działki oznaczone 

numerami geodezyjnymi:
5044/323 • o powierzchni 829 m2, użytek „Ps-IV”,
5045/323 • o powierzchni 771 m2, użytek „Ps-IV”,
5046/323 • o powierzchni 657 m2, użytek „Ps-IV”,
5047/323 • o powierzchni 662 m2, użytki: „Ł-IV, Ps-IV”,
5052/323 • o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”,

obręb Bielszowice, zapisanych na karcie mapy 3 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW Gl1S/00031378/4 – z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska,
• wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w nieruchomości obej-

mującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej po-
wierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, 
ŁIV, PsIV, RV”,

– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wie-
czystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod  
nr KW nr Gl1S/00055272/5,
– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wie-
czystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod  
nr KW nr Gl1S/00055088/8 – z przeznaczeniem pod drogę dojazdową,
z uwagi na brak publikacji ogłoszenia o przetargu w prasie o zasię-
gu obejmującym Miasto Ruda Śląska.



PIŁKA RĘCZNA

Bielszowiczanki 
bez sukcesu

Juniorki Zgody Ruda Śląska odpadły 
z Mistrzostw Polski. Drużyna z Bielszo-
wic przegrała dwa spotkania w ramach 
1/16 fi nału i na tym etapie zakończyła 
zmagania. 

Turniej w ramach 1/16 fi nału odbył 
się w dniach 12-14 stycznia w Świebo-
dzicach. Zgoda rywalizowała z dwoma 
drużynami – gospodyniami Victorią 
Świebodzice oraz Bukowsko-Dopiew-
skim KPR-em. W pierwszym spotkaniu 
nasze zawodniczki zmierzyły się z Vic-
torią. Już od pierwszych minut widocz-
ne były problemy ze skutecznością 

Wyniki rudzkich drużyn
KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn

5.01
KKS Zagłębie Sosnowiec

– Pogoń Ruda Śląska 106:45 
(33:7, 29:16, 23:17, 21:5)

Pogoń: Respondek (1 punkt), Prefi cz, 
Błaszczyk (7), Chorążak (8), Migas, 
Gancarz (13), Nowicki, Komandzik (1), 

Boczek (4), Jeglorz (2), Borowski (9).
Trener: Wojciech Żurawski.

13.01
UKS MOSM Bytom 

– Pogoń Ruda Śląska 57:82 
(12:23, 16:14, 18:20, 11:25)

Pogoń: Prefi cz (2 punkty), Błaszczyk 
(9), Chorążak (11), Migas (1), Gancarz 
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Sześcioosobowy zespół rudzian uplasował się w środku stawki DMJ.

(28), Nowicki, Komandzik (21), Hem-
lecki, Borowski (10). Trener: Wojciech 
Żurawski.

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet 

13.01
KPKS Halemba – MUKS Michałkowice

 0:3 (18:25, 15:25, 17:25)

FUTSAL

Awans bez historii

Rudzianie rozpoczęli rok od zwycięstwa w Pucharze Polski. 
Do zmagań ligowych wrócą w najbliższą niedzielę. 

Dwie bramki w starciu z GKS-em 
zdobył doświadczony Cesar Baldrich.

SZACHY

Rudzianie na mistrzostwach juniorów
Drużyna RKS-u Mat Ruda Śląska 

wystąpiła w IV Lidze Juniorów – tur-
nieju rozgrywanym w ramach Druży-
nowych Mistrzostw Polski. Rywaliza-
cja odbyła się w dniach 13-14 stycznia 
na Stadionie Śląskim w Chorzowie. 
Grano tempem 30’+30”.

Ligowe zmagania zostały rozpisane 
na siedem rund. W każdej z nich kluby 
rywalizowały między sobą, wystawia-
jąc po sześcioro zawodników i rozgry-
wając tyleż gier. W sobotę RKS poko-
nał UKS Pionier Jastrzębie-Zdrój IV
3,5-2,5, zremisował z drużyną Młodzi 

Mistrzowie Szachów Świerklany 
i UKS-em Ognisko III Ciepłownia Ry-
dułtowy 3,0-3,0, a także wygrał 
z MUKS SZS Cieszyn 4,0-2,0. 

W niedzielę natomiast rudzianie 
znów zremisowali, tym razem z UKS 
SP1 Jedynką Tychy i przegrali 2,0-4,0 
z UKS Baszta Wodzisław Śląski II. W ostat-
nim spotkaniu tego dnia nasi zawodnicy 
ulegli UKS 21 Podlesie II 2,5-3,5. Powyż-
sze rezultaty pozwoliły na zajęcie 
19. miejsca w klasyfi kacji klubowej 
– w rywalizacji wzięło udział 36 drużyn 
z naszego województwa. Indywidualnie 
natomiast zaprezentowała się dwójka 
– Wojciech Koperski i Hanna Urban 
– którzy na siedem możliwych punktów 
zdobyli odpowiednio 5 i 4,5 punktu. 

W chorzowskim turnieju bezkonku-
rencyjni okazali się szachiści Skoczka 
Czerwionki II, którzy wygrali wszystkie 
spotkania. Drugie miejsce zajęła 
UKS Baszta Wodzisław Śląski II, a trzecie 
AZS Politechniki Śląskiej Gliwice II. DK
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PKO Gwiazda Ruda Śląska pokonała 
6:1 (3:1) GKS Futsal Tychy w ramach 
1/32 fi nału Puchar Polski i awansowa-
ła do kolejnej rundy. 

Faworytem sobotniego (13.01) star-
cia w halembskiej hali bez wątpienia 
byli gospodarze, którzy w tym sezonie 
już raz wygrali z tyszanami na własnym 
boisku, gromiąc ich aż 10:2. I tym ra-
zem drużyna Wiktora Grzywaczew-

skiego nie dała szans rywalom – mimo 
kilku osłabień w składzie.

Strzelanie rozpoczął w 4. minucie 
Bartosz Siadul, który wykorzystał strzał 
Jagodzińskiego po rzucie rożnym. Dru-
gi gol dla Gwiazdy to popis Cesara Bal-
dricha. Kolumbijczyk instynktownie 
uderzył na bramkę tyszan po zagraniu 
z własnej połowy bramkarza Gwiazdy, 
Pawła Mieszczanina, i nie dał szans 

Pawłowi Murze. Już dwie minuty póź-
niej było 3:0 – tym razem spod opieki 
rywala świetnie uwolnił się Jagodziń-
ski, zagrał na skrzydło do Siadula, 
a ten wyłożył idealnie futsa-
lówkę Mateuszowi Dynko-
wi, który nie miał proble-
mów z umieszczeniem 
jej w siatce. Rywale 
wprawdzie szybko odpowiedzieli tra-
fi eniem Tomasza Gąsiora, 
jednak nie wpłynęło to 
znacząco na obraz 
pierwszej połowy. Go-
ście rzadko zatrudniali 
Mieszczanina i większość ich strzałów 
lądowała obok bramki rudzian. 

W drugich 20 minutach Gwiazda 
szybko podwyższyła prowadzenie za 
sprawą Daniela Jagodzińskiego, który 
w 22. minucie płaskim strzałem poko-
nał Murę. Ten sam zawodnik 
w 33. minucie zdobył gola na 5:1 swo-
im fi rmowym, potężnym uderzeniem 
z lewej nogi z rzutu wolnego. W tym 
momencie stało się jasne, że gości nie 
stać już na odwrócenie losów spotka-

nia. Dwie minuty później wynik ustalił 
Baldrich, który silnym uderzeniem 
pod poprzeczkę zdobył szóstą bramkę 
dla gospodarzy. 

Już za tydzień Gwiazda rozegra 
pierwsze spotkanie rundy rewanżowej 
I ligi PLF. Rywalem rudzian będzie 
pierwszoligowy Śląsk Wrocław, który 
w Pucharze Polski w minioną sobotę 
niespodziewanie pokonał drużynę 
FOGO Ekstraklasy, Sośnicę Gliwice 
(również 6:1). Początek spotkania 
w halembskiej hali MOSiR 21 stycznia 
o godz. 16.  DK 

PKO GWIAZDA RUDA ŚLĄSKA 
– GKS FUTSAL TYCHY 

6:1 (3:1)
Siadul 4’, Baldrich 9’, 35’, Dynek 
12’, Jagodziński 22’, 33’ 
– Gąsior 12’ 
GWIAZDA (pierwsza piątka): 
Waszka – Alcibar, Baldrich, Grzy-
waczewski, Łuszczek. 
TRENER: Wiktor Grzywaczewski.
GKS (pierwsza piątka): Mura 
– Sitko, Kosowski, Kokot, Gąsior.
TRENER: Andrzej Szłapa.

MKS VICTORIA ŚWIEBODZICE – ZGODA RUDA ŚLĄSKA 28:11 (12:4)
ZGODA: Gontarek – Jaśkiewicz, Tukaj (4 bramki), Woźniakowska (2), 

Szewczyk (3), Kondas, Dera (1), Czakon, Wiercińska, Trytko (1), Trocer. 
TRENERZY: Józef Szmatłoch, Marek Płatek. 

w szeregach Zgody – nasze zawodnicz-
ki zdobyły swoją trzecią bramkę dopie-
ro w 20. minucie spotkania, gdy rywal-
ki miały już na koncie siedem trafi eń. 
W drugiej połowie świebodziczanki 
nadal górowały i powiększały swoją 
przewagę. Na domiar złego w 45 mi-
nucie trzecią karę 2 minut, a w konse-
kwencji czerwoną kartkę, otrzymała 
Oliwia Szewczyk. Bramkostrzelna 
skrzydłowa nie mogła więc pomóc ko-
leżankom z zespołu. Victoria natomiast 
bez większych trudności dowiozła zwy-
cięstwo do końcowej syreny. 

W spotkaniu ostatniej szansy bielszo-
wiczanki zmierzyły się z drużyną z woje-
wództwa wielkopolskiego. Niestety 
i tym razem zawiodła skuteczność 
w pierwszych fragmentach meczu, któ-
re pozwoliły rywalkom na szybkie obję-
cie wysokiego prowadzenia. Mimo zna-
komitej skuteczności Oliwii Szewczyk, 
która w tym meczu zdobyła aż 17 bra-

mek, Zgoda nie zdołała doprowadzić do 
wyrównania, choć na dziewięć minut 
przed końcem meczu udało się nadgo-
nić wynik na tyle, aby tracić do rywalek 
dwie bramki. Finalnie jednak Bukow-
sko-Dopiewski KPR w końcówce po-
nownie powiększył przewagę i to za-
wodniczki z Wielkopolski wraz z Victo-
rią zagrają w 1/8 fi nału MPJ.  DK

BUKOWSKO-DOPIEWSKI KPR – ZGODA RUDA ŚLĄSKA 36:29 (19:12)
ZGODA: Gontarek – Woźniakowska (4), Tukaj (5), Szewczyk (17), Dera (1), 

Trocer (1), Czakon, Jaśkiewicz (1). 
TRENERZY: Józef Szmatłoch, Marek Płatek.
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HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Nie daj się sprowo-
kować, bo może się to dla 
Ciebie źle skończyć.
Byk – Intuicja ostrzeże Cię 
przed nieżyczliwą osobą. 
Uważaj na plotki i intrygi.
Bliźnięta – Zamiast wszyst-
kich pilnować, zajmij się tym, 
co sprawia Ci przyjemność.
Rak – Rozważ propozycję, 
którą już wkrótce otrzymasz. 
Będziesz świętować.
Lew – Masz teraz dobrą rę-
kę do interesów, inwestuj  
i szukaj okazji.
Panna – Bądź wyrozumiała 
dla krewnych, a bez stresu 
załatwisz swoje sprawy.
Waga – Unikaj rozstrzygania 
cudzych konfl iktów, bo ktoś 
się obrazi.
Skorpion – Udadzą się ro-
dzinne spotkania, nikt nie 
będzie się wtrącał.
Strzelec – Już wkrótce może 
się spełnić jedno z Twoich 
największych marzeń.
Koziorożec – Bliska osoba 
potrzebuje Twojego wspar-
cia. Pomóż jej.
Wodnik – Czeka Cię wspa-
niały okres pełen zabawy 
i udanych spotkań.
Ryby – Najbliższe tygodnie 
upłyną Ci na porządkowaniu 
osobistych spraw.

Igor Baran, syn Anny i Wojciecha
ur. 30.12.2023 r. (2500 g i 50 cm)

Adelka Fraś, córka Natalii i Szymona 
ur. 28.12.2023 r. (3510 g i 54 cm)

Zuzanna Trzęsiok, córka Beaty i Artura
ur. 21.12.2023 r. (3610 g i 56 cm)

Kornel Łucarz, syn Aleksandry i Wojciecha
ur. 27.12.2023 r. (3450 g i 53 cm)

Blanka Stępnik, córka Eweliny i Dawida
ur. 27.12.2023 r. (3660 g i 56 cm)

Franciszek Pasikowski, syn Natalii 
i Miłosza, ur. 15.12.2023 r. (3420 g i 54 cm)

Wojciech Rejnert, syn Jolanty i Adama
ur. 1.01.2024 r. (2680 g i 50 cm)

Ida Sierka, córka Adrianny i Jacka
ur. 1.01.2024 r. (2340 g i 47 cm)

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – skrzydła wiatraka, 
5 – żywica tropikalna, 8 – powaba, 
9 – obraz w cerkwi, 11 – kilimy, 12 – wy-
spa grecka, 15 – dowódca kozaków, 
17 – muzułmański podatek, 20 – ptak 
lubiący świecidełka, 21 – ryba z rodziny 
karpiowatych, 24 – rybka akwariowa, 
25 – tajemnice, 28 – obywatel Szwecji, 
29 – łukowate sklepienie na fi larach, 
32 – manganoks, 33 – frytki szwajcar-
skie, 36 – dawna nazwa Anglii, 39 – rze-
wień, 42 – toreador, 43 – afrykański bóg, 
45 – zastąpiła skarpetę, 46 – afrykański 
bęben, 47 – starorzymska pieśń żałob-
na. 

PIONOWO: 1 – osada dyszla u wozu, 
2 – imię męskie, 3 – Mitologia Grecka 
– wracał do niej Odys, 4 – wafel na gorą-
co, 5 – fi gura w kartach, 6 – basen z bie-
żącą wodą w łaźniach żydowskich, 
7 – indyjski wóz procesyjny, 10 – papu-
ga, 13 – poplecznik Mahometa, 14 – imię 
żeńskie, 16 – smar ochronny, 17 – port 
nad Adriatykiem, 18 – eland, 19 – ilion, 
21 – ciemnobrązowa farba z sadzy 
drzewnej, 22 – lotnictwo – wiszący lot, 

23 – obfi tość, zbytek, 26 – ptak drapież-
ny, 27 – bogacz indyjski, 30 – wąż indyj-
ski, okularnik, 31 – duet, 34 – podwali-
na, 35 – część kotwicy, 37 – biblia – oj-
ciec Lei i Racheli, 38 – jezioro w Afryce, 
40 – określenie wielkiej pomyślności go-
spodarczej, 41 – przyjęcie wieczorne, 
44 – jednostka dziedziczenia.

Książkę ,,Arabska zdrajczyni” Tanyi 
Valko otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji 
(Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzyżów-
ki. Na rozwiązania czekamy do 10 dni od 
daty zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Ciekawostki matematyczne. 
Skarbnica zadziwiających rozrywek” Al-
freda S. Posamen� era & Ingmara Leh-
manna z „WR 44” zapraszamy do redak-
cji Urszulę Matuszczyk (do dwóch tygo-
dni od daty ukazania się rozwiązania, po 
wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawi-
dłowe hasło brzmi: „Nie ma złego bez 
dobrego”.

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787Antoni Gawroński, syn Anny i Piotra

ur. 3.01.2024 r. (2900 g i 48 cm)
Maja Borkowska, córka Joanny i Łukasza

ur. 2.01.2024 (2500 g i 50 cm)
Michał Marek, syn Mirosławy i Krzysztofa

ur. 4.01.2024 r. (3660 g i 57 cm)
Lena Staśków, córka Katarzyny i Marka

ur. 4.01.2024 r. (3540 g i 53 cm)

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

DZIEŃ WSZYSTKICH FAJNYCH – to święto, które powinien obchodzić każdy 
mieszkaniec naszej planety. W końcu dobre samopoczucie i samoocena 

to podstawa!

IMIENINY OBCHODZĄ: Antoni, Rozalinda oraz Alba, Jan, Julian, Merul, 
Przemił, Roselina, Rosław, Rosława, Rościsław, Sulpicja, Sulpicjusz i Teodor.

KALENDARIUM
17 STYCZNIA
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